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44. rocznica podpisania Porozumień Sierpniowych

„Dokładnie 85 lat temu, 1 września 1939 roku, w ciepły, wrześniowy poranek Polaków obudził huk artyleryjskich wystrzałów i spadają-
cych bomb” – takimi słowami przywitał zgromadzonych na obchodach 85. rocznicy wybuchu II wojny światowej burmistrz Rafał Kukla.
1 września 1939 roku III Rzesza dokonała agresji na Polskę, co poskutkowało wybuchem II wojny światowej. Działania wojenne 
przyniosły ok. 60 milionów ofiar z całego świata, w tym ok. 6 milionów z Polski. Groza wojny dotknęła także Gorlice – wiele osób było 
zmuszonych uciekać z rodzinnego miasta, a jeszcze więcej poniosło w nim śmierć.
Tegoroczne uroczystości odbyły się 1 września w miejscu pamięci narodowej – pod budynkiem Sklarczykówki, gdzie w czasie wojny mie-
ściła się siedziba gestapo. Po odsłuchaniu symbolicznego sygnału syren i komunikatu o wybuchu wojny, zgromadzeni pod budynkiem 
goście, oddali hołd ofiarom najkrwawszego i najokrutniejszego konfliktu zbrojnego w historii.
Symboliczne wiązanki kwiatów złożyli: w imieniu społeczności Ziemi Gorlickiej – Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, Starosta Powiatu 
Gorlickiego Mirosław Waląg, Przewodniczący Rady Miasta Gorlice Robert Ryndak, Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Zagórski; 
przedstawiciele byłego Koła Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i byłych więźniów politycznych: Bolesław Jagoda, Czesław 
Stępień, Franciszek Janeczek oraz przedstawiciele Związku Sybiraków: Zbigniew Lewczykowski i Barbara Staniszewska; w imieniu Poseł 
na Sejm RP Barbary Bartuś – Radni Rady Miasta Gorlice Beata Szarowicz i Ryszard Ludwin; w imieniu służb mundurowych – Komendant 
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gorlicach młodszy brygadier Waldemar Krok oraz Zastępca Komendanta Powiatowego Policji 
w Gorlicach młodszy inspektor Mirosław Mazur; przedstawiciele NSZZ „Solidarność”, na czele z Zastępcą Przewodniczącego Rejonu 
Małopolskiego, Kierownikiem Oddziału „Glinik” w Gorlicach Krzysztofem Kotowiczem, przedstawiciele Strzeleckiego Bractwa Kurkowego, 
przedstawiciele Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Gorlickiej, na czele z Prezesem Romanem Trojanowiczem; Gorlicka Rada Seniorów 
– Przewodnicząca Maria Kuźniarska-Pęczek, Wiceprzewodniczący Edward Marek oraz Sekretarz Ewa Magiera oraz przedstawiciele Mło-
dzieżowej Rady Miasta Gorlice.
„Dziś, żyjąc w wolnej Polsce, w sercu zjednoczonej Europy, musimy czuć odpowiedzialność za budowanie przyszłości opartej na pokoju, 
wzajemnym zrozumieniu i szacunku. Musimy dążyć do tego, by konflikt, który zaczął się 85 lat temu, pozostawał jedynie bolesnym 
wspomnieniem, a nie ponurą rzeczywistością, która mogłaby powrócić.” – mówił burmistrz Rafał Kukla.
Dziękujemy wszystkim za udział w uroczystościach.

85. rocznica wybuchu II wojny światowej

7.08 w Gorlicach wizytę złożył Wiceminister Funduszy i Polityki Regionalnej Jan Szyszko. W gorlickim Ratuszu przywitał go Burmistrz 
Miasta Gorlice Rafał Kukla. Spotkanie, w którym udział wziął także Łukasz Bałajewicz, było okazją do rozmów na temat bieżących spraw 
miasta.
Szerzej poruszone zostały także tematy związane z pozyskaniem funduszy na kolejne inwestycje, które wpłyną na dalszy rozwój naszego 
samorządu.

Wiceminister Funduszy i Polityki Regionalnej z wizytą w Gorlicach
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URZĄD MIEJSKI 
W GORLICACH

tel. 18 355 12 10 / 18 353 62 00
fax 18 355 12 12

GODZINY PRACY URZĘDU
poniedziałek – piątek 7.30 – 15.30

BURMISTRZ Rafał Kukla
SEKRETARZ Daniel Janeczek

SKARBNIK Edyta Szilder

SEKRETARIAT BURMISTRZA
tel. 18 355 12 11

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Daniel Janeczek – Kierownik

WYDZIAŁ KSIĘGOWOŚCI
Katarzyna Madej – Kierownik

WYDZIAŁ PODATKÓW I BUDŻETU
Edyta Szilder – Kierownik

WYDZIAŁ INWESTYCJI
I ROZWOJU

Katarzyna Kozłowska-Grzelak 
– Kierownik

 
WYDZIAŁ OŚWIATY, KULTURY

I PROMOCJI
Wojciech Zapłata – Kierownik

WYDZIAŁ GOSPODARKI
KOMUNALNEJ I MIENIA

Teresa Wrona – p.o. Kierownika

URZĄD STANU CYWILNEGO
I SPRAW OBYWATELSKICH

Małgorzata Tenerowicz – Kierownik

BIURO WSPARCIA RODZIN

BIURO AUDYTU I KONTROLI

BIURO FUNDUSZY 
ZEWNĘTRZNYCH

BIURO BEZPIECZEŃSTWA
I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

STRAŻ MIEJSKA
tel. 18 355 12 89

Krzysztof Tybor – Komendant

Burmistrz Miasta Gorlice przyjmuje strony w za-
kresie indywidualnych spraw oraz skarg i wnio-
sków od poniedziałku do piątku w godzinach 

pracy Urzędu Miejskiego w Gorlicach po 
wcześniejszym ustaleniu terminu 

z pracownikiem Sekretariatu Burmistrza.
Bezpośrednie numery do pracowników po-
szczególnych Wydziałów i Biur znajdują 
się na stronie internetowej www.gorlice.pl  

w zakładce Wydziały.
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Kolejny, bo ósmy miesiąc kalendarzowy. Czy Wy wiecie, że na-
zwa miesiąc „sierpień”, w dawnych wiekach „sirzpień”, pochodzi 
od sierpa, którego od wieków używano do żniw. Ale to przeszło 
i nie wróci więcej, co wcale nie znaczy, że na wsiach mieszkań-
cy – gospodarze, nie mają sierpa. Mają, mają – nie tylko sierpy, 
ale i kosy. Natomiast prawdziwi gospodarze – rolnicy – właściciele 
znacznych obszarów pól, zbierają żniwa współczesnymi kombajna-
mi. Tegoroczny sierpień ogłoszono najcieplejszym. Prawie w całej 
Polsce dni były upalne, a termometry wskazywały ok. 30-32 stopni 
Celsjusza. Dla gorlickich mieszczan, gorące dni sierpnia to wakacje, 
pora wycieczek, wyjazdów. Dla mieszkańców wsi sierpień jest jed-
nych z najbardziej pracowitych miesięcy. „Sierpień – ten spoczyn-
ku nie chce dać, każe orać i siać”. Dobrze, by pogoda w sierpniu 

sprzyjała polowym, by było ciepło, słonecznie i bezdeszczowo. Pogodny sierpień to również 
obietnica udanego winobrania, bo „sierpień jasny i pogodny, dla win jest bardzo wygodny”. Ale 
po tej ciężkiej pracy rolników, każdego roku rozpoczynają się Dożynki – piękna tradycja, święto 
plonów, prezentacje wieńców dożynkowych, przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich, 
zespoły folklorystyczne. Dla rolników Dożynki są ukorowaniem ciężkich prac polowych, a święto 
jest podziękowaniem za udane zbiory. „Plon niesiemy plon, w gospodarza dom...”. Przeszły te 
piękne Dożynki, sierpień zbliża się do końca, co zauważyłem w Ratuszu, gdzie czworo pedago-
gów, uczących w miejskich szkołach, otrzymało od Burmistrza Miasta Gorlice Rafała Kukli sto-
pień nauczyciela mianowanego. Aha! Idzie wrzesień! – „Gdy dzwoneczek się odezwie biegniemy 
do szkółki, By się uczyć różnych rzeczy, pracować jak pszczółki. Dana moja, dana, ukochana 
szkoło. Pięknie ją witamy, bo nam tam wesoło”.

44. rocznica podpisania Porozumień Sierpniowych

31 sierpnia 1980 r. podpisane zostały porozumienia sierpniowe między opozycją demokratycz-
ną, a rządem komunistycznym. Stały się one początkiem przemian 1989 roku. 1.09 również 
gorliczanie obchodzili uroczystości związane z tymi wydarzeniami.
Obchody rozpoczęły się Mszą św. w gorlickiej Bazylice, w intencji Ojczyzny i ludzi pracy, którą 
celebrował Proboszcz ks. Stanisław Ruszel.
Po nabożeństwie uczestnicy wraz z pocztami sztandarowymi przeszli pod pomnik Jana Pawła II 
pod gorlicką Bazyliką, gdzie złożono wiązanki.
W uroczystościach wzięli udział członkowie i sympatycy „Solidarności”, osoby internowane oraz 
przedstawiciele samorządów.
Miasto Gorlice reprezentowali Burmistrz Miasta Rafał Kukla oraz Przewodniczący Rady Miasta 
Gorlice Robert Ryndak.

„Kuriera” nowiny - Romana Dziubiny
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Miejskie rozpoczęcie roku szkolnego 2024/25
Rozpoczął się kolejny rok szkolny! Klasy i korytarze po-
nownie wypełnił gwar, śmiechy i powakacyjne powita-
nia! W szkolne mury po raz pierwszy przekroczyli także 
nowi uczniowie – w Miejskim Zespole Szkół nr 6 odbyło 
się miejskie rozpoczęcie roku szkolnego i pasowanie na 
ucznia!
Uroczystość rozpoczeła się częścią artystyczną, po któ-
rej pierwszoklasistów i wszystkich uczniów powitał bur-
mistrz Rafał Kukla, życząc im powodzenia i sukcesów 
w nauce. Następnie dyrektor Krzysztof Mrozek pasował 
dzieci na prawowitych uczniów szkoły.
Nie zabrakło także upominków – burmistrz wręczył 
pierwszakom koszulki z Ignacym Łukasiewiczem, a tak-
że bidony, dzięki którym będą mogli korzystać ze szkol-
nych poidełek.
Swoją przygodę rozpoczęły także dzieci z Miejskiego 
Żłobka nr 2 w Gorlicach! Ruszyła już nowa placówka 
przy ul. Wyszyńskiego – jej podopiecznych również 
przywitał burmistrz, wręczając maluchom kolorowe 
książki o „Cudownej Lampie Łukasiewicza” i gorlickie 
kolorowanki.
Mamy nadzieję, że prezenty umilą pierwszoklasistom początek przygody w szkole, a wszystkim uczniom życzymy powodzenia i sukcesów 
w nauce!
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Przy ul. Wróblewskiego, tuż obok Klubu Seniora, powstał ogólnodostępny park kieszonkowy – zielona enklawa w samym centrum miasta. 
To zadanie wybrane przez mieszkańców Starówki w głosowaniu na budżet obywatelski Miasta Gorlice.
20.08 pomysłodawcy oficjalnie otworzyli Zielony Zakątek, ekologicznym piknikiem, który potrwał do godzin wieczornych.
Gości wydarzenia, w imieniu Burmistrza Miasta Gorlice przywitał Sekretarz Miasta Daniel Janeczek.
W parku, oprócz nowych nasadzeń, znajduje się altana a także ławki, solarne lampy, kosze na śmieci oraz plansza do gry w szachy ple-
nerowe!
Serdecznie zapraszamy do korzystania!

Zielony Zakątek już otwarty!

Trwają prace na ulicy Słonecznej – w związku z realizacją zadania pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej wraz z odbudową 
dróg na osiedlu Magdalena w Gorlicach – ulica Słoneczna etap I”, budowany jest kanał sanitarny i deszczowy oraz wodociąg.
Zadanie zakłada wykonanie rozdziału kanalizacji ogólnospławnej na os. Magdalena z równoległą odbudową infrastruktury drogowej ulicy 
Słonecznej na podstawie posiadanych decyzji zezwalających na wykonywanie robót budowlanych oraz budowa sieci wodociągowej w 
formule „zaprojektuj i wybuduj”. Inwestycja będzie etapowana.
Jest to kontynuacja prac mających na celu uporządkowanie infrastruktury w mieście – po kompleksowym remoncie fragmentu Blichu, 
przyszedł czas na ulicę Słoneczną! Brak rozdziału kanalizacji ogólnospławnej, zły stan techniczny istniejących sieci, ulic oraz ich estetyka 
wymagają poprawy oraz dostosowania wszelkich parametrów do obowiązujących warunków technicznych, wymogów środowiskowych 
oraz zmieniających się potrzeb mieszkańców. Rozdział kanalizacji ogólnospławnej pozwoli zmniejszyć zanieczyszczenie środowiska, nato-
miast przebudowa ciągów komunikacyjnych usprawni komunikację oraz poprawi bezpieczeństwo zarówno mieszkańców, jak i wszystkich 
uczestników ruchu.
Miasto Gorlice pozyskało środki na realizację zadania w ramach VIII naboru Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. 
Prace prowadzi firma Hażbud.
Przewidywana wartość inwestycji: 8.447.000,00 zł
Wkład własny: 447.000,00 zł (5,58%)
Dotacja: 8.000.000,00 zł

8 mln złotych na ulicę Słoneczną!
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Czterech pedagogów uczących w miejskich szkołach, dołączyło 26.08 do grona nauczycieli mianowanych. Uroczystość nadania tego 
stopnia odbyła się w Ratuszu, a awanse wręczył Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla.
Stopień nauczyciela mianowanego jest kolejnym etapem awansu zawodowego pedagogów. Celem procesu jest rozwój osobowy nauczy-
cieli oraz poprawa jakości funkcjonowania placówek oświatowych, które ich zatrudniają.
W obecności Burmistrza oraz Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Wojciecha Zapłaty, uroczyste ślubowanie złożyli Łukasz 
Baczyński, Agnieszka Galiszewska, Natalia Gubała-Kmiecik, Teresa Muzyka-Sikora.
Serdecznie gratulujemy!

Burmistrz wręczył awanse zawodowe dla nauczycieli

Zakończyła się gruntowna renowacja zabytkowej, murowanej kapliczka pw. św. Jana Nepomucena przy ul. Stanisława Moniuszki. Na jej 
remont Miasto Gorlice pozyskało dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.
W ramach inwestycji wykonana została konserwacja techniczna i estetyczna, która objęła m.in.: rozebranie starej posadzki i wykonanie 
izolacji przeciwwilgociowej, wysuszenie murów, odnowienie i uzupełnienie okładzin architektonicznych.
Renowacji poddana została także podmurówka. Uzupełnione zostały brakujące elementy kamienia, a konserwację przeszły także części 
metalowe oraz drewniane obiektu.
Wartość całego zadania wyniosła 90 161,90 złotych (w tym otrzymane dofinansowanie  88 358,66 złotych).

Kapliczka przy ul. Moniuszki przeszła gruntowny remont

W ostatnim czasie o Gorlicach mogliście usłyszeć za spra-
wą dwóch dużych serwisów traktujących m.in. o designie, 
architekturze i wzornictwie. Wszystko za sprawą lodziarni 
FiuFiu, której oryginalne wnętrza przyciągnęły uwagę re-
daktorów Label Magazine i WhiteMad. Gratulujemy!

O Fiu Fiu słychać 
nie tylko w Gorlicach
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Najpiękniejsze psy rasowe zawitały do Gorlic
Spośród wszystkich zwierząt domowych, pies jest stworzeniem najłatwiej nawiązującym kontakty i najbardziej udomowionym – towa-
rzyszy ludziom od wieków! Można się było o tym przekonać w weekend, 10-11 sierpnia w Gorlicach – do Miasta Światła tradycyjnie już, 
zawitała Krajowa Wystawa Psów Rasowych! 
Wystawa to wyjątkowe wydarzenie dla wszystkich miłośników psów, które czarują swoją różnorodnością i urodą. 
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31 sierpnia ponownie bawiliśmy się  na stadionie OSiR na Festiwalu Kolorów – najbardziej kolorowej imprezie w Polsce! Zagrali dla Was: 
Północ, Fillo i Aleshen! Nie zabrakło strefy Maomam oraz Mini Melts, a także atrakcji dla najmłodszych i foodtrucków! Wydarzenie popro-
wadził DJ Keda. 

FESTIWAL KOLORÓW
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4 STRONY KARPAT
Jubileuszowa, 10. edycja Festiwalu 4 Strony Karpat przeszła do historii. Było folkowo, barwnie i radośnie! Tegorocznej odsłonie festiwalu 
towarzyszyły II Targi turystyczne marki Karpating, pachnące warsztaty piernikowe, warsztaty koronki klockowej, degustacja produktów 
regionalnych oraz atrakcje dla dzieci – animacje i warsztaty muzyczne z Wujkiem skarpetką.
Na gorlickiej scenie zagrali Vołosi, Tołhaje, Happy Village Orchestra i Sokół Orchestra.
Targi turystyczne marki Karpating zorganizowane zostały w ramach projektu Lokalnej Grupy Działania „Beskid Gorlicki” pt. „Gościnny 
Karpating”, który uzyskał dofinansowanie w konkursie ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego w dziedzinie 
turystyki i krajoznawstwa w 2024 r. pn. „Małopolska Gościnna – II edycja”.
Na kiermaszu mogliście spotkać użytkowników marki lokalnej Karpating. W tym roku byli z nami:
•	 Fundacja SURVIVAL z warsztatami „Pszczoły to nie tylko miód – poznaj ich świat”.
•	 Winnica Bucze z winem „Gorlickim Białym”.
•	 Mydło Stacja z Szalowej, wyróżniona za Mydło naturalne Czarne Złoto z Gorlic.
•	 Zuzanna Długosz zwana „Babą z gór”, która zaprasza na wspólne zwiedzanie świata nietoperzy w Izbach.
•	 Biuro Podróży Kris Tour Gorlice, które organizuje autokarowe wycieczki po Beskidzie Niskim.
•	 Tarninowe Wzgórze – agroturystyka w Kunkowej – magicznym miejscu na końcu świata.
•	 Browar Stodoła, w którym powstaje piwo regionalne: Libuskie „Myntne”, Blask Łukasiewicza, Pogórzańskie, Rzezimieszek, Pivo Žižko-

ve, Czerwony Topór, Trzeźwy Woźnica, Zalasowiak, Hey Gringo, Libuskie Miodowe, Libuskie Malinowe, RIS Wędzona Śliwka, 0% APA 
Wiśnia – Czarna porzeczka.

•	 Tortillas Molino.pl ze Strzeszyna – firma otrzymała znak Karpating na Karpatellę – tostellę ze słonecznikiem i bluszczykiem kurdyban-
kiem.

•	  „Pasieka pod modrzewiami” w Rozdzielu, w której powstaje karpatingowy miód wielokwiatowy oraz pyłek pszczeli i pierzga pszczela.
•	 Stowarzyszenie GorliceBike z ofertą „Beskid Niski na rowerze – GorliceBike”.
•	 Ewa Szpila i Grzegorz Szpila – właściciele KORONKARNII z Bobowej. Otrzymali znak marki na Bransoletkę Girlandkę i warsztaty 

koronki klockowej.
•	 Spółdzielnia Mleczarska w Łużnej z serami: Łużniak, Łużniański wędzony, Łużniański wędzony z ziołami, masło wiejskie – świeże.
•	 Grupa Rekonstrukcji Historycznej „Gorlice 1915”, która zaprasza do Krygowskiej Izby Muzealnej.
•	 Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Kobylance, które wytwarzają pyszne pierogi Wylepianki z Kobylanki.
•	 Restauracja Stary Dom Zdrojowy z Wysowej-Zdroju, która może pochwalić się aż 4 produktami i inicjatywami ze znakiem Karpating: 

rydzowe specjały, galicyjskie menu, Święto Rydza w Wysowej Zdroju, tradycyjne chleby na zakwasie.
•	 Polskie Piekarnie z Libuszy, które wytwarzają Piernik Kasztelan Biecki.

FESTIWAL KOLORÓW
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Dzięki środkom pozyskanym z programu Maluch+ w ramach Krajowego Planu Odbudowy, utworzona i wyposażona została nowa pla-
cówka opieki nad dziećmi do lat 3 – żłobek miejski przy ul. Wyszyńskiego 21! To 24 nowe, przyjazne miejsca opieki dla najmłodszych 
gorliczan! Dodatkowo, funkcjonowanie placówki objęte jest dofinansowaniem, dzięki któremu m.in. koszt pobytu dziecka przez pierw-
sze trzy miesiące wynosi 390 zł/miesięcznie bez wyżywienia. Po tym okresie opłata wynisie 600 zł/miesięcznie plus wyżywienie.

Żłobek zapewnia:
•	 wykwalifikowaną kadrę, ciepłą i przyjazną atmosferę,
•	 zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne,
•	 wyżywienie (4 posiłki dziennie),
•	 opiekę pielęgniarską,
•	 konsultacje logopedyczne,
•	 zajęcia muzyczno-ruchowe,
•	 bajkoterapię i arteterapię,
•	 zajęcia sensoryczne,
•	 zajęcia kulinarne,
•	 wydarzenia okolicznościowe,
•	 bezpieczny plac zabaw,
•	 dogodne godziny otwarcia (6:30-17:30),
•	 zniżki z Kartą Dużej Rodziny,
•	 sprzęt ratunkowy LifeVac.
Szczegółowe informacje i zapisy:
Miejski Żłobek nr 1
ul. W. Jagiełły 9, 38-300 Gorlice
tel. (18) 353-65-23
Dokumenty do pobrania na stronie internetowej Żłobka: www.zlobek.gorlice.pl oraz w sekretariacie.

MIEJSKI ŻŁOBEK NR 2 JUŻ DZIAŁA - ZAPISZ SWOJĄ POCIECHĘ!
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Od drugiej połowy sierpnia w gorlickim „Dworze Karwacjanów” obejrzeć można dwie wyjątkowe wystawy – „Nowosielski – powrót 
do domu” oraz wystawę malarstwa Olgi Boznańskiej. Obydwie ekspozycje pochodzą ze zbiorów Muzeum Narodowego w Krakowie!
„Nowosielski – powrót do domu” (termin wystawy 22 sierpnia - 13 października br.)
Jerzy Nowosielski to jeden z najbardziej oryginalnych i niezwykłych twórców na mapie polskiego życia artystycznego po II wojnie 
światowej. Znakomity malarz, rysownik i scenograf, jest uważany za najwybitniejszego współczesnego malarza ikon w Polsce i 
jednego z najważniejszych na świecie.
„Twórczość Jerzego Nowosielskiego niezmiennie zachwyca, ciągle jest odkrywana przez kolejne pokolenia widzów i dociera do 
nowych odbiorców.   Wystawa w Muzeum – Dwory Karwacjanów  i Gładyszów w Gorlicach jest wyjątkowa, bo po raz pierwszy w 
tak znakomitej i szerokiej odsłonie malarstwo tego Twórcy prezentowane jest w miejscu emocjonalnie bliskim artyście u progu 
Beskidu Niskiego. Kraina ta, z której pochodzi rodzina jego ojca Łemka była szczególnie bliska artyście. Jej magiczny i wyjątkowy 
pejzaż przeniknięty łagodnymi malowniczymi wzgórzami, spomiędzy których wyłaniają się piękne drewniane cerkwie, można było 
spotkać na niezliczonej ilości dzieł Mistrza.
Ekspozycja składa się z 24 dzieł malarskich, które na pierwszy rzut oka wydają się podobne, naznaczone charakterystycznym 
dla artysty sposobem obrazowania, ale każde jest inne, nawet gdy jakiś motyw powraca kilkukrotnie. Przechodząc od obrazu do 
obrazu, przyglądając się historiom zamkniętym w płaskich, uproszczonych, syntetycznych kompozycjach, czujemy, jak wciągają 
nas w głąb swoich tajemnic. Nic tu nie jest pokazane wprost, żadna postać, scena we wnętrzu czy nawet pejzaż nie są tym, czym 
na początku się wydają. Warto zatem ulec magii tych dzieł, spojrzeć na nie w kontekście otaczającego nas świata, dostrzec, jak 
bardzo współczesne są to prace, jak aktualna jest ich wymowa i przesłanie. Mamy możliwość odbierać je przez pryzmat własnych 
emocji i doświadczeń, pozwolić, by opowieść, która snuje się przed naszymi oczami, nami zawładnęła. Bo choć świat Nowosiel-
skiego jest bardzo intymny i osobisty, daje szeroką przestrzeń, byśmy odnajdywali w nim nas samych.
Sztuka Jerzego Nowosielskiego zabiera widza w swoistą podróż duchową w rejony mistycyzmu, w świat przepełniony eschatologią 
i transcendencją. A sam artysta, jak i jego twórczość cały czas pozostają nieodgadnieni i niemożliwi do pełnego zrozumienia, może 
właśnie dlatego są tak fascynujący.” – Anna Budzałek Kustosz w Muzeum Narodowym w Krakowie.
Olga Boznańska (termin wystawy 30 sierpnia - 20 października br.)
Olga Boznańska należy do grona najwybitniejszych indywidualności sztuki polskiej przełomu XIX i XX wieku. Zyskała miano naj-
ważniejszej i najbardziej konsekwentnej artystki tego czasu. Na wystawie widzowie będą mogli zobaczyć, poznać i zrozumieć fe-
nomen jej twórczości. Docenić jej subtelne, smutne portrety, zobaczyć tak rzadkie w jej twórczości i zaskakujące nowoczesnością 
ujęcia pejzaże, a także docenić ulubione przez Artystkę martwe natury.
Olga Boznańska (1865-1940) - urodzona w Krakowie, tutaj też odebrała wstępne, możliwe wówczas dla kobiet i dlatego też 
stosunkowo skromne wykształcenie artystyczne. Naukę malarstwa kontynuowała w Monachium, a zachęcona odniesionymi tam 
sukcesami w 1898 r. osiadła w wymarzonym Paryżu, stolicy ówczesnego artystycznego świata. Tam rozwinęła się jej kariera mię-
dzynarodowej portrecistki. I tam też została do końca życia.
Jej twórczość malarska wyrosła w atmosferze nostalgii, ale i fermentu i ożywienia intelektualnego młodopolskiego Krakowa. Szu-
kała również inspiracji w sztuce europejskiej, fascynował ją Velazquez czy James Whistler. W pierwszych paryskich latach podczas 
długich i nużących seansów Boznańska malowała portrety ludzi bez uśmiechu, z których najefektowniejsze pochodzą z lat 1910 
– 1918. Prace z tego czasu to subtelne, delikatnie zamglone wizerunki w jasnych, rozbielonych barwach, które zwracają uwagę 
wytwornymi strojami, wyrafinowaną biżuterią, a nade wszystko błyszczącymi oczami i rękami modela.  Postacie umieszczała w 
nieokreślonej bliżej przestrzeni, ujmując  zazwyczaj do kolan, siedzące na kanapie lub w fotelu, oświetlone przytłumionym, rozpro-
szonym światłem, perfekcyjnie rejestruje charakter i nastrój modela. Podobnie w autoportretach, w których zawsze zachowywała 
obiektywizm i z odwagą ukazywała swoją coraz starszą, nie zawsz doskonałą twarz. Po 1918 roku paleta barwna Boznańskiej 
uległa ściemnieniu, dominują wówczas brązy, coraz częściej też wykorzystuje kolor i fakturę  podobrazia, które z czasem stają się 
coraz większe, a rysunek coraz bardziej szkicowy.
Obok portretów w dorobku artystycznym Boznańskiej ważne miejsce zajmują martwe natury. Są to zazwyczaj niewielkie, szkicowo 
malowane kompozycje, które powstawały okazjonalnie, czasem podczas braku modeli, czasem jako prezenty dla gości. Nader 
piękne są wizerunki zawsze obecnych w jej pracowni kwiatów malowane z zachowaniem ich subtelności i gry barw.
W dorobku malarskim Boznańskiej pojawiają się również pejzaże. Tworzyła je dla siebie, nie na zamówienie i nie na wystawy i 
dlatego też te niewielkie kompozycje są niezwykle brawurowymi kompozycjami, w których artystka pozwala sobie na większą 
swobodę i odwagę twórczą.  

Nowosielski i Boznańska – najwięksi artyści w Dworze Karwacjanów
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IX akcja sprzątania 
cmentarzy z I wojny 

światowej

Prezes Koła PTTK nr 8 Klubu Górskiego „Orły” 
przy Komendzie Stołecznej Policji, Przewodni-
czący Komisji ZG PTTK ds. turystyki w środo-
wisku służb mundurowych podległych mini-
strowi właściwemu do spraw wewnętrznych, 
Burmistrzowie Miast Biecz, Bobowa, Ciężkowice, 
Gorlice oraz Wójtowie Gmin Gorlice, Krempna, 
Lipinki, Łużna, Moszczenica, Ropa, Sękowa, 
Uście Gorlickie zapraszają na IX akcję sprzątania 
cmentarzy z I wojny światowej.

W dniach 10-12 października 2024 r., wspólnym 
wysiłkiem uporządkujemy 96 pierwszowojen-
nych cmentarzy, położonych na terenie obejmu-
jącym tegoroczną akcję.

Podsumowanie odbędzie się 12 października 
2024 r. godz. 17.00 w Gospodzie Magurskiej w 
Małastowie, któremu towarzyszyć będzie wy-
stawa fotografii Waldemara Dobrowolskiego pt. 
„Galicyjskie Cmentarze – spojrzenie po 100 la-
tach”.

Kontakt: e-mail: osemka@osemka.ehost.pl, tel. 
602 665 525

Informujemy, że na stanowisko Prezesa Zarządu Gor-
lickiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z 
o.o. (GTBS), w wyniku konkursu przeprowadzonego 
przez Radę Nadzorczą Spółki, wybrany został Pan Pa-
weł Bartko.
Funkcję, na której zastąpił emerytowanego już, wie-
loletniego Prezesa Edwarda Igrasa, objął z dniem 1 
sierpnia.
Serdecznie gratulujemy!

Paweł Bartko nowym Prezesem Gor-
lickiego Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego

28 sierpnia mieszkańcy osiedla nr 9 
uczestniczyli w wycieczce do Krasiczy-
na i Przemyśla. W Krasiczynie zwiedzili 
zamek, zapoznając się z jego historią, 
architekturą i zabytkami. W Przemy-
ślu, po smacznym obiedzie, odbyli 
spacer z przewodnikiem po starówce. 
Zwiedzili m.in. katedrę i zamek. 
Wycieczkę zorganizował Zarząd osie-
dla Nr 9.

Wycieczka z Zarządem Osiedla nr 9
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2.09 Pawilon Historii Miasta Gorlice odwiedził syn Sary Melzer-Weinfeld, który wraz z rodziną i przyjaciółmi przyleciał do naszego miasta 
prosto z Izraela, aby obejrzeć wystawę swojej mamy pt. „Obowiązek pamięci”. Gości przywitał w Mieście Światła burmistrz Rafał Kukla.
Podczas spotkania rozmawiano o historii Gorlic i jego wielokulturowym dziedzictwie. Udało się także nawiązać wideopołączenie z autorką 
wystawy! Sary Melzer-Weinfeld nie kryła wzruszenia i zadowolenia, że jej sztuka trafiła także do Gorlic.

Wyjątkowi goście w gorlickim Pawilonie!

19.08 odbyły się uroczystości upamiętniające 82. rocznicę likwidacji gorlickiego getta. Wydarzenie rozpoczęło się o godzinie 12:00 pod 
pomnikiem na skrzyżowaniu ulic Krzywej i Strażackiej, gdzie złożono hołd ofiarom podczas Apelu Pamięci.
Uroczystość poprowadził Łukasz Połomski z Sądeckiego Sztetla. Hołd pamięci pomordowanym złożyli: Wicestarosta Gorlicki Marcin Krze-
miński, w imieniu Burmistrza Miasta Gorlice Rafała Kukli Sekretarz Miasta Daniel Janeczek, a także Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 
Gorlice Jolanta Dobek. Wśród gości znalazł się również ksiądz proboszcz Stanisław Kogut, który odmówił modlitwę.
Następnie uczestnicy mieli okazję zobaczyć poruszającą wystawę Sary Melzer Weinfeld „Obowiązek pamięci” w Pawilonie Historii Miasta. 
Wystawa prezentuje prace artystki ocalałej z Zagłady, która w swych dziełach przypomina o konieczności pielęgnowania pamięci o tych 
tragicznych wydarzeniach.
Dzieli się ona z widzami swoją pamięcią o okrutnych doświadczeniach pierwszej połowy XX-wieku, pozostawiając ich z refleksją na 
temat tego, dlaczego tak istotne jest, byśmy o nich pamiętali. Autorka prac sięga do odkrytych wspomnień i rodzinnych dokumentów, 
by poprzez techniki takie jak płaskorzeźba z papieru uporać się z pamięcią o tym trudnym okresie. Wystawa została ciepło przyjęta w 
przestrzeniach Sądeckiej Biblioteki Publicznej, a sama artystka nagrodzona została statuetką Honorowej Obywatelki Sądeckiego Sztetla. 
Prace eksponowane były także w krakowskim Muzeum Galicja.

82. rocznica likwidacji gorlickiego getta
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Za nami IV Gorlicka EKOsfera!

W pierwszą sobotę sierpnia odbyła się IV Gorlicka EKOsfera. Wydarzenie zorganizowane w centrum naszego Miasta, pomimo niesprzy-
jającej pogody, zgromadziło wielu zainteresowanych – wszystkim uczestnikom serdecznie dziękujemy!
Podczas imprezy mieszkańcy dowiedzieli się m.in. o ekologicznych źródłach ogrzewania, z jakich programów dotacyjnych skorzystać, czy 
jaki kocioł wybrać.
Najmłodsi (i nie tylko!) stworzyli razem z Fundacją Dziki Projekt kule kwiatowe.
Wymieniliśmy także gadżety za elektroodpady – ledwo zmieściły się w przygotowanym kontenerze! Pojawili się lokalni i regionalni dys-
trybutorzy zarówno pomp ciepła i kotłów, jak i rozwiązań termomodernizacyjnych, wentylacji.
Właściciele firm konsultowali się z Małopolskim Centrum Przedsiębiorczości w zakresie możliwych do uzyskania dotacji.
Podczas wydarzenia nagrodę publiczności w konkursie „Gorlicka przyroda bogata w kolory” odebrała p. Agnieszka Nowak – jeszcze raz 
gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.
Do zobaczenia na V EKOsferze, już za rok!

W sobotę, 3 sierpnia odbyło się wyjątkowe, uroczyste spotkanie z okazji 
90-lecia Koła Gospodyń Wiejskich (KGW) w Kobylance. Na zaproszenie or-
ganizatorów, w uroczystości, która zbiegła się także z IV Zjazdem Gminnym 
KGW, Świętem Św. Marty, a także podsumowaniem projektu „Zasmakuj w 
Małopolsce”, uczestniczył Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą w Sanktuarium Pana Jezusa Ukrzy-
żowanego, która zgromadziła licznie zaproszonych gości i członkinie Kół 
Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Gorlice oraz Staszkówki i Lipinek.

Po Mszy, uczestnicy przenieśli się do budynku Wiejskiego Domu Kultury, 
gdzie miała miejsce degustacja tradycyjnych potraw Pogórza Gorlickiego 
oraz prezentacja osiągnięć KGW w Kobylance.

Wydarzenie było okazją do złożenia serdecznych życzeń dalszej, owocnej 
działalności, poznania smaków naszego regionu oraz wymiany doświadczeń 
i pomysłów na przyszłość.

Źródło: Gmina Gorlice, mat. własne

Koło Gospodyń Wiejskich w Kobylance świętowało swoje 90-lecie
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Gorliczanin, miłośnik górskich wędrówek Piotr Fejkiel ruszył z autorskim projektem pn. „Korona Europy dla Miasta Gorlice”, w którym – z 
flagą Miasta Światła – zdobywa najwyższe szczyty górskie poszczególnych krajów Europy. To wyjątkowe wyzwanie swoim Patronatem 
Honorowym objął Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla.
„Cieszę się, że gorliczanie coraz częściej, z własnej inicjatywy włączają się 
w promocję miasta. Przykładem jest właśnie Pan Piotr, który zwrócił się do 
mnie z tym pomysłem i prośbą o objęcie wypraw Patronatem. To właśnie 
– jak sam podkreślił – swojemu ukochanemu miastu, chciał zadedykować 
Koronę Europy. Jestem przekonany, że to będzie ciekawy projekt promujący 
aktywność fizyczną, a także Gorlice. Oczywiście mocno kibicuję by wszystkie 
46 szczytów zostało zdobyte, a każde wyjście w góry kończyło się bezpiecz-
nym zejściem.” – mówi burmistrz Rafał Kukla.
„Trzeba także zaznaczyć, że na co dzień Pan Piotr ma duży wkład w promocję 
i zachowanie lokalnego dziedzictwa – opiekuje się Cmentarzem Żydowskim 
w Gorlicach, niejednokrotnie dzieląc się historią Miasta i regionu z odwiedza-
jącymi to miejsce turystami.” – dodaje.
O autorze projektu:
Piotr Fejkiel w Gorlicach mieszka od urodzenia. Góry są jego pasją już od 
około 15 lat. Tam czuje się prawdziwie wolny, odpoczywa i wszystkimi zmy-
słami odbiera otaczającące go, naturalne piękno. Od początku swojej przy-
gody z wędrówkami górskimi zdobywa różne odznaki turystyczne, które są 
swego rodzaju nagrodą i ukoronowaniem wysiłku włożonego w trekking. W 
góry, nie tylko te w kraju, ale także za granicą, zabiera swoją rodzinę, znajo-
mych, a także wszystkich zainteresowanych tą formą rekreacji – od kilku lat 
pod szyldem Klubu Turystycznego „Gdzie Buty Poniosą”, który skupia blisko 
800 członków, a od niedawna także biura podróży o tej nazwie.
Sam tworzy i wydaje autorskie projekty górskie i krajoznawcze w postaci 
odznak, których obecnie jest już kilkanaście. Największym, który do tej pory 
powstał to Korona Gór Słowacji – aktywnie zdobywa go pod szyldem Klubu 
już ponad 300 osób. Wraz z blogerem i podróżnikiem Markiem Owczarzem, 
który jest twórcą tej Korony i jednym z pierwszych zdobywców, bez pamięci 
zauroczeni tym pięknym krajem, promują turystykę na Słowacji.
Od kilku miesięcy aktywnie włącza się także w promowanie turystyki w regio-
nie, zarówno wśród dorosłych, jak również młodzieży i dzieci, organizując przez swoje biuro podróży „Gdzie Buty Poniosą” – wycieczki 
skierowane dla każdej grupy wiekowej. W jego ofercie znajdują się wyjazdy w Beskidy, Tatry, a także Sudety. Realizuje wspólne zdoby-
wanie Korony Gór Polski, Słowacji, etapowe przejście Głównego Szlaku Beskidzkiego oraz inne wyjazdy krajoznawcze, wycieczki szkolne 
czy pielgrzymki.
Kieruje się mottem, by w życiu robić zawsze to, co się kocha.
„Wzorem innych ludzi gór, chciałbym zdobyć najwyższe szczyty Europy, dedykując ten wyczyn swojemu ukochanemu miastu, z którym 
czuję się bardzo mocno związany. Dla mnie ten projekt to nie tylko przygoda i realizacja własnych marzeń, ale także aktywna promocja 
Gorlic oraz turystyki, zwłaszcza tej górskiej.” – mówi Piotr Fejkiel.

Źródło: Piotr Fejkiel, mat. własne

„Korona Europy dla Miasta Gorlice”

W sobotę (3.08), Parafia greckokatolicka Przemienienia Pańskiego w 
Gorlicach obchodziła swoje święto – Jubileusz 40-lecia oraz uroczystość 
Przemienienia Pańskiego. Z tej okazji uroczyste nabożeństwo – Boską 
Liturgię – poprowadził Ksiądz Arcybiskup Eugeniusz Popowicz Metropolita 
Przemysko-Warszawski. W okolicznościowych uroczystościach rocznico-
wych, licznie udział wzięli parafianie, a także zaproszeni goście. Miasto 
Gorlice reprezentował burmistrz Rafał Kukla, który na ręce administratora 
Parafii ks. Vitalia Boiko, przekazał serdeczne gratulacje oraz życzenia z 
okazji Jubileuszu.

Wśród gości znaleźli się także księża, którzy w tej parafii pełnili służ-
bę, przedstawicielka Zgromadzenia Sióstr Bazylianek w Polsce, probosz-
czowie wspólnot rzymskokatolickich – ks. Stanisław Ruszel i ks. Marek 
Urban, a także Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Zagórski.

Po Liturgii odbyło się poświęcenie pierwszych owoców i procesja wokół 
świątyni. Na uczestników czekał także poczęstunek i okolicznościowe wy-
stępy artystyczne. Wspólnie spędzony czas był okazją do dzielenie się 
radosnymi chwilami i wspomnieniami z historii Parafii.

Źródło: Parafia greckokatolicka Przemienienia Pańskiego w Gorlicach

Jubileusz 40-lecia Parafii greckokatolickiej 
Przemienienia Pańskiego w Gorlicach
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Dersław dla Macieja Serafina!

Zagrali dla Madzi!
W sobotę 6 stycznia, w hali sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gorlicach, odbył się mecz charytatywny „Zagrajmy dla Madzi”, w 
którym zmierzyła się drużyna Reprezentacji Polski „35” w futsalu i stworzona specjalnie na tę okazję reprezentacja Gorlic – zawodnicy 
w barwach Glinika i Hartmanu Gorlice.
Wydarzenie z zgromadziło wielu miłośników sportu, w tym także podopiecznych Stowarzyszenia Sprawne Smoki – głównego organizatora 
akcji charytatywnej. Spotkanie było okazją do kibicowania oraz pomagania!
W trakcie imprezy, prócz zbiórki, prowadzone były licytacje gadżetów Miasta Gorlice oraz artykułów sportowych (piłek, koszulek itp.) 
przywiezionych przez Reprezentację Polski „35” w futsalu i przekazanych przez darczyńców.
Mecz charytatywny „Zagrajmy dla Madzi” Patronatem Honorowym objął Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, który po zakończonych 
rozgrywkach spotkał się Reprezentacją, przekazując im podziękowania i pamiątkowe gadżety z Miasta Światła.
Zawodnicy Reprezentacji Polski w Futsalu 
W trakcie meczu do puszek udało się uzbierać łącznie 4035 zł. Jednak to nie koniec zbiórki – na stronie facebookowej UK i Polska pomaga 
- Licytacje dla Madzi Piecuch trwają jeszcze licytacje. Zachęcamy do wsparcia!

VI Edycja Turnieju Aserekcup
W niedzielę 7 stycznia, w Hali Sportowej w Kobylance odbyła się VI Edycja Turnieju Aserekcup. Młodzi piłkarze rywalizowali w dwóch 
formułach na poziomie zaawansowanym i Grassroots. W oficjalnym zakończeniu turnieju, na zaproszenie organizatorów uczestniczył 
burmistrza Rafał Kukla, który wręczył nagrody drużynom, złożył gratulację i w kilku słwoach podsumował Turniej.
drużyny biorące udział w VI Edycji Turnieju Aserekcup Zwycięstwo po raz trzeci w historii turnieju przypadło drużynie Aserekteam! Ser-
decznie gratulujemy!
Ostateczna tabela:
• Aserekteam
• Beniaminek Profbud Krosno
• KS Podhalanin Biecz
• Beniaminek II
• Beskidzka Akademia Piłkarska
• Akademia Piłkarska Lubań Maniowy
MVP turnieju:
• Filip Zych (Aserekteam)
• Olgier Kapuściński (Beniaminek Profbud Krosno)
• Wiktor Kosiba (KS Podhalanin Biecz)
W grupie Grassroots klasyfikacja ułożyła się następująco:
• Akademia Piłkarska Vivio Krosno
• Aserekteam Złoto-Czarni
• Football Academy Krosno
• Aserekteam Biało-Złoci

www.gorlice.pl

/@miastogorlice

/miastogorlice

/Gorlice

1 sierpnia w Parku Miejskim im. Wojciecha Biechońskiego w Gorlicach odbył się V Gorlicki Bieg w hołdzie Bohaterom Powstania Warszaw-
skiego. Wydarzenie, którego organizatorem było Stowarzyszenie Maraton Gorlice, rozpoczęło się  punktualnie o 17:00 – w godzinę „W”.
W ramach tej sportowo-patriotycznej imprezy, zawodnicy zmierzyli się z dystansem 1944 m oraz 5 km.
Fot. Karolina Mrozek Fotografia

Pobiegli w hołdzie Bohaterom Powstania Warszawskiego

Ruszyły zapisy na XXII Bieg Naftowy

Stowarzyszenie Maraton Gorlice oraz Miasto Gorlice zapra-
szają do udziału w XXII edycji Biegu Naftowego. Zawodnicy 
mogą rywalizować na trzech dystansach: 4,2 km, 10 km i 
półmaratonu. Start wydarzenia w sobotę, 12 października o 
godz. 9.00.
Mini Maraton Rodzinny: 4,2 km (w tym nordic walking), godz. 
10.30, start: Szkoła Podstawowa w Siarach, meta: Stadion 
OSiR w Gorlicach
Naftowa Dycha: 10 km, godz.10.00, start: cerkiew w Owcza-
rach, meta: Stadion OSiR w Gorlicach
Półmaraton: 21.097 km, godz. 9.00, start: Stadion OSiR w 
Gorlicach do Cerkwi w Owczarach, tam tzw. „nawrotka i z 
powrotem do mety na Stadionie OSiR
Dla wszystkich uczestników pamiątkowy medal.


